Совет Пижмарского  сельского  поселения

 Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

10.10.2013                                № 78                                                  с.Пижмар
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 15.12.2012г № 60  «О бюджете Пижмарского сельского поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
на 2013 год и плановый период 2014-2015 гг.»
Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера исполнительного комитета Пижмарского сельского поселения  Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  И.Р.Гайсиной  о внесении изменений и дополнений в бюджет на основании Устава муниципального образования «Пижмарское сельское поселение» Балтасинского муниципального района  Совета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 15.12.2012г № 60 «О бюджете Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2013 год и плановый период 2014-2015 гг.»( с учетом изменений  внесенных, в него решением Совета Пижмарского сельского поселения  от 25.02.2013г. № 69) следующие изменения:
1.1.Статью 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 2812,10 тыс рублей;

2) общий объем расходов бюджета Пижмарского сельского поселении  Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 2723,00 тыс рублей.

3) дефицит бюджета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 89,10 тыс. рублей.

1.2.Приложения №1, №3, №8, №10  изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

3. Решение  обнародовать на специальных  информационных стендах Пижмарского сельского поселения и на официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatar.ru.

 4. Контроль  за исполнением оставляю за собой.
Глава Пижмарского сельского поселения:                                 Гимадиев М.С.

	Приложение №1

	к решению Совета

	Пижмарского  сельского поселепния

	№ ___78__от ____10.10.2013_________ года

	Источники финансирования  дефицита бюджета

	 Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2013 год

	(тыс.рублей)

	Наименование показателя
	Код показателя
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	X
	-89,10

	   в том числе:
      источники внутреннего финансирования
	X
	-89,10

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	0100 000000 0000 000
	-89,10

	      источники внешнего финансирования
	X
	 -

	      изменение остатков средств

	-89,10

	      увеличение остатков средств

	-2 812,100

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	 0100 000000 0000 000
	-2 812,100

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	0105 000000 0000 000
	-2 812,100

	Увеличение остатков средств бюджетов
	 0105 000000 0000 500
	-2 812,100

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	0105 020000 0000 500
	-2 812,100

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	 0105 020100 0000 510
	-2 812,100

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	 0105 020110 0000 510
	-2 812,100

	      уменьшение остатков средств

	2 723,000

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	 0100 000000 0000 000
	2 723,000

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	 0105 000000 0000 000
	2 723,000

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	 0105 000000 0000 600
	2 723,000

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	 0105 020000 0000 600
	2 723,000

	Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов
	 0105 020100 0000 610
	2 723,000

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	0105 020110 0000 610
	2 723,000

	Главный бухгалтер
	____________
	Гайсина И.Р.

	Приложение № 3

	к решению Совета

	Пижмарского сельского поселения

	№ __78_ от_____10.10.2013_______

	Объемы прогнозируемых доходов в бюджет Пижмарского сельского поселения

	 Балтасинского муниципального района на 2013 год

	(тыс.рублей)

	Наименование
	код дохода
	сумма на год

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ
	10000000000000
	791,000

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10100000000000
	313,000

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1  статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой(сумма платежа)
	10102021011000110
	313,000

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10500000000000000
	26,000

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503000011000110
	26,000

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10600000000000000
	396,000

	Налог на имущество физических лиц
	10601000000000110
	152,000

	Земельный налог
	10606000000000110
	244,000

	Земельный налог юридических лиц
	10606023100000110
	8,000

	Земельный налог физических лиц
	10606013100000110
	236,000

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10800000000000000
	10,000

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10804020010000110
	10,000

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	11100000000000000
	46,000

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11105000000000120
	46,000

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	11105013100000120
	46,000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	2 021,100

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	2 02 00000 00 0000 000
	2 021,100

	Дотации
	202 01000 00 0000 151
	1 515,000

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	202 01001 00 0000 151
	1 316,900

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	202 01001 10 0000 151
	1 316,900

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	 202 01003 00 0000 151
	198,100

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	 202 01003 10 0000 151
	198,100

	Субвенции
	2 02 03000 00 0000 151
	68,100

	Субвенция на выполнение федеральных  полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	2 02 03003 10 0000 151
	3,400

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 03015 10 0000 151
	64,700

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2 02 04012 10 0000 151
	438,000

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	2 812,100

	Главный бухгалтер
	________________
	Гайсина И.Р.

PAGE